[image: image1.png]

[image: image2.jpg]1L
-

Y

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е

II созыв

Сессия №46
​​​​​​​​​​​​​​08.04.2022                                      г. Евпатория                                        № 2-46/2
	О согласовании применения дисциплинарного взыскания к временно исполняющему полномочия главы администрации города Евпатории Республики Крым Рытову Александру Валентиновичу

В соответствии со статьями 192, 193 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, решением Евпаторийского городского совета Республики  Крым от 15.02.2022 № 2-42/2           «О возложении временного исполнения  полномочий главы администрации города Евпатории», рассмотрев  письмо Главы Республики Крым Аксёнова С.В. от 04.04.2022              № 1/01-53/1659, -
городской совет РЕШИЛ:
1.  Согласовать применение к временно исполняющему полномочия главы администрации города Евпатории Республики Крым – первому заместителю главы администрации города Евпатории Республики Крым Рытову Александру Валентиновичу дисциплинарного взыскания в виде выговора за непринятие надлежащих мер по своевременному заключению муниципальных контрактов с единственным поставщиком в соответствии с региональным порядком.
2. Временно исполняющему полномочия Главы муниципального образования - председателя Евпаторийского городского совета Республики Крым II созыва Леоновой Эммилии Михайловне применить к временно исполняющему полномочия главы администрации города Евпатории Республики Крым – первому заместителю главы администрации города Евпатории Республики Крым Рытову Александру Валентиновичу дисциплинарное взыскание в виде выговора.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Врио председателя

Евпаторийского городского совета                                                                Э.М. Леонова